
 

1 
 

 
 

S.O.C. APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI 

 

Oggetto: PR24ECO057| Avviso per la manifestazione d’interesse 

finalizzata all’individuazione degli operatori economici interessati alla 

partecipazione alla procedura per l’affidamento della fornitura di 

“Materiale per valutazioni psicodiagnostiche e altro materiale per i 

Distretti” per un periodo di 24 mesi 

 

 

1. PREMESSE 

L’ASU.FC, Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, intende procedere 

all’affidamento della fornitura di “Materiale per valutazioni psicodiagnostiche e 
altro materiale per i Distretti”, così come dettagliata nel documento “Allegato 2” al 

presente Avviso, suddiviso in 16 distinti fogli di lavoro (uno per ogni lotto di gara), 

a favore delle diverse Strutture Aziendali di ASU.FC, per un periodo di 24 mesi. 

 

Il presente Avviso è pertanto finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse da 

parte degli operatori economici potenzialmente interessati a partecipare 

all’eventuale procedura di acquisizione indicata in oggetto, suddivisa in 16 distinti 

lotti aggiudicabili separatamente. 

 

 

2. MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 

Per quanto sopra, gli operatori economici interessati potranno far pervenire a 

mezzo PEC (asufc@certsanita.fvg.it), entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

02/08/2024, quanto segue: 

- Istanza come da fac-simile di cui all’Allegato 1 debitamente compilata e 

sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante della società, corredata da 

copia fotostatica di un documento d’identità o di riconoscimento in corso di validità 

del firmatario; 

- Scheda fornitore, di cui all’Allegato 1, debitamente compilata e sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante; 

mailto:asufc@certsanita.fvg.it
Prot . n.   0112865  -  P  / ASUFC /  Data   18/07/2024



 

2 
 

- Ogni altra informazione e/o osservazione e/o documentazione ritenuta utile (a 

titolo esemplificativo: attestazioni di distribuzione in esclusiva, per i lotti di 

interesse). 

 

Si chiede per praticità di indicare nell’oggetto del messaggio PEC la seguente 

dicitura: “PR24ECO057 – Manifestazione di interesse”. 

 

Il termine per il ricevimento delle manifestazioni di interesse è inderogabile, 

pertanto le istanze pervenute oltre il termine indicato non saranno ammesse. 

Non saranno inoltre prese in considerazione le manifestazioni di interesse 

trasmesse da soggetti che presentino incertezza assoluta sul contenuto o sulla loro 

provenienza. 

 

 

3. CONDIZIONI GENERALI 

In caso di avvio della procedura, ASU FC provvederà ad adottare i conseguenti 

atti ai sensi di quanto disposto dal D.lgs. 36/2023. 

Gli operatori economici, per il solo interesse manifestato alla presente indagine, 

non potranno vantare alcun titolo, pretesa, preferenza o priorità in ordine 

all’affidamento della fornitura.  

 

ASU FC si riserva la facoltà di dare seguito alla presente procedura anche in caso 

di ricevimento di una sola manifestazione di interesse, ed anche di sospendere e/o 

revocare l’indagine ovvero non dar corso ad alcun successivo atto nel caso venga 

meno l’interesse ad attivare l’iniziativa in argomento, pertanto nessun rapporto 

giuridico, diritto o interessi si verranno a costituire a seguito della presentazione 

della manifestazione di interesse. 

 

 

4. TUTELA DELLA PRIVACY 

Ai sensi del regolamento UE 2016/679 si informa che i dati forniti e raccolti in 

occasione del presente procedimento saranno utilizzati esclusivamente in funzione 

e per i fini dello stesso nel rispetto dei limiti stabiliti dalla Legge. 

 

 

5. STAZIONE APPALTANTE 

Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC), con sede legale in Via 

Pozzuolo, n. 330 – 33100 Udine (UD) e sede operativa in P. le S.M. della 

Misericordia, n. 15 – 33100 Udine (UD); 

 



 

3 
 

Ufficio competente: S.O.C. Approvvigionamento Beni e Servizi; 

PEC: asufc@certsanita.fvg.it  

Responsabile del Procedimento: Avv. Ladi De Cet; 

Contatti: Antonella Ruggieri; 

tel. 0432/559925; 

email: antonella.ruggieri@asufc.sanita.fvg.it  

 

 

6. PUBBLICITÀ  

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web aziendale alla sezione “Bandi di 

Gara”. 

 

 

IL DIRETTORE 

Avv. Ladi De Cet 

 

 

 

 

 

Allegati:  

- Allegato 1 (fac-simile istanza e scheda fornitore) 
- Allegato 2 (Elenco dettagliato lotti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:asufc@certsanita.fvg.it
mailto:antonella.ruggieri@asufc.sanita.fvg.it


 

4 
 

 

Allegato 1 

 

Oggetto: PR24ECO057. Avviso per la manifestazione d’interesse finalizzata 

all’individuazione degli operatori economici interessati alla partecipazione alla 

procedura per l’affidamento della fornitura di “Materiale per valutazioni 

psicodiagnostiche e altro materiale per i Distretti” per un periodo di 24 mesi 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________ 

 

nato a _____________________________________ il ___________________________ 

 

e residente a _____________________________________________________________ 

 

in Via ____________________________ n. ___ in qualità di ______________________  

 

(Titolare, rappresentante legale, procuratore, ecc.) della Società ____________________ 

 

sotto la sua personale responsabilità ed a piena conoscenza della responsabilità penale 

prevista per le dichiarazioni false dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 e dall’art. n. 496 c.p. 

MANIFESTA 

il proprio interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento della fornitura di 

“Materiale per valutazioni psicodiagnostiche e altro materiale per i Distretti” per 

un periodo di 24 mesi (PR24ECO057), per i lotti n. _________________________ 

(specificare i lotti di interesse). 

A tal fine dichiara: 

1) iscrizione nel registro delle Imprese 

__________________________________________ 

 

2) di essere in regola con gli obblighi contributivi previsti da normativa vigente; 

3) l’assenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

4) di essere distributore in esclusiva, per i lotti n. ______________ (specificare i 

lotti o barrare se non pertinente) 

 

Si allega “scheda fornitore”. 

Data___________________________ Firma_____________________________ 

 

SI ALLEGA COPIA FOTOSTATICA DEL DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 

Esente da autentica di firma ai sensi dell’art. 3, comma 10, Legge 15.05.1997 n. 127. 

Esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 14 tab.B)  D.P.R. 642/197. 

 



 

5 
 

SCHEDA FORNITORE 

RAGIONE 

SOCIALE*: 
  

SEDE LEGALE*:    

Indirizzo   

N. TEL   PEC:   

PARTITA IVA*:         

CODICE 

FISCALE*: 
  

N. ISCRIZIONE 

REGISTRO 

IMPRESE E SEDE*:  

  

SEDE DI 

RICEZIONE 

ORDINI* 

  

DATI PER IL RECAPITO DEGLI ORDINI TRAMITE NSO – NODO SMISTAMENTO 

ORDINI 1  

Canale di 

ricezione*: 
  

Codice Identificativo 

del canale – 

Indirizzo 

telematico*: 

  

Nominativo e 

qualifica di un 

contatto per 

problematiche*: 

  

tel.         
E-

mail: 
  

PEC Ufficio Ordini:   

SEDE OPERATIVA:    

Indirizzo   

N. TEL   PEC:   

DATI BANCARI (conto corrente dedicato ex art. 3 l. 136/2010 e s.m.i.)*  

BANCA*:   

AGENZIA*:   

N. CONTO 

CORRENTE 

DEDICATO*: 

  

CODICE IBAN*:   

CIN*:   

NOMINATIVO di chi 

opera 

effettivamente sul 

conto*: 

  



 

6 
 

CODICE FISCALE di 

chi opera 

effettivamente sul 

conto*: 

  

CONTATTI UTILI 

NOMINATIVO E 

QUALIFICA DEL 

REFERENTE UFFICIO 

GARE (OFFERTE, 

MEPA, 

FIDEIUSSIONI) 

  

tel.    
E-

mail: 
  

NOMINATIVO E 

QUALIFICA DEL 

REFERENTE UFFICIO 

ORDINI 

(ORDINATIVI, 

CONSEGNE, 

FATTURAZIONE) 

  

tel.    
E-

mail: 
  

NOTE:  

Si prega di inserire 

qualsiasi 

informazione utile 

per contattarvi 

  

NOME E COGNOME DEL LEGALE RAPPRESENTANTE O DI UN SUO 

PROCURATORE* (allegare documento d’identità) 

  

1. Il sottoscritto_________________________assume tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche; 

2. L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 

alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di (…) della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria.  

  

DATA   FIRMA   

 

Note:  

I dati contrassegnati da asterisco (*) vanno compilati obbligatoriamente 

 
1 Per eventuali informazioni sul NSO si consiglia di visionare, ad. es., il seguente link: 



 

7 
 

https://www.giurdanella.it/2021/03/il-nodo-smistamento-ordini-nso-e-gli-acquisti-di-

beni-e-servizi-nelle-aziende-sanitarie/. E' scattato l’obbligo per le Amministrazioni del 

Servizio Sanitario Nazionale di effettuare gli ordini inerenti agli acquisti di beni e servizi 

tramite il Nucleo Smistamento Ordini (NSO), rispettivamente dal 01/02/2020 e dal 

01/01/2021.   

 

 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 18/07/2024
Nome PR24ECO057_AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.PDF
Impronta 3A0836A794EA3529FE45AFB01C98CA90727170673B9B21B507CC622D3B18B45A
Dimensione (Byte) 146,314

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GENASUFC-GEN-2024-112865-P
Verso Partenza
Data registrazione 18/07/2024


